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Medborgarförslag om hundrastgårdar 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

medborgarförslagen. 

 

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att inrätta en hundrastgård i 

Årstadal enligt föreslagen placering. 

 

 

Maria Mannerholm Gunnar Ohlsén 

stadsdelsdirektör avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Tre medborgarförslag om hundrastgårdar har inkommit till stadsdelsnämnden.  

I Stockholm förekommer hundrastgårdar främst i innerstaden med några få 

undantag. Hägersten- Liljeholmens stadsdelsnämnd har tidigare behandlat 

medborgarförslag angående hundrastgårdar. I samtliga fall har förslagen avvisats. 

Som en följd av innerstadens utbredning mot söderort anser förvaltningen dock att 

det kan vara motiverat att anlägga en hundrastgård i Årstadal eftersom behovet får 

anses mer koncentrerat där, utifrån den mer innerstadslika karaktär som Årstadal 

utgör.  

 

Förvaltningen har i samråd med trafikkontoret sett över principer för 

hundrastgårdar och tittat på möjligheter att anpassa dem till lokala förhållanden 

inom stadsdelen. 

 

Förvaltningen föreslår placering av en hundrastgård i Årstadal. Den beräknade 

kostnaden för anläggande av hundrastgården är ca 150 000 kr, inklusive 

papperskorg och grind.  
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom Avdelningen för samhällsplanering i samråd med 

Trafikkontoret. 

 

Bakgrund 

Tre medborgarförslag angående hundrastgårdar har inkommit till 

stadsdelsnämnden den 23 september, 8 oktober respektive 17 november 2009. 

 

Ärendet 

En boende i Gröndal önskar hundrastgård i Vinterviken och föreslår platsen 

mellan fotbollsplanen och Café Pladder. Förslagsställaren måste idag åka ganska 

långt med bilen för att komma till en rastgård och menar att det skulle vara bra  

för hundarna att få springa lösa. 

 

I det andra medborgarförslaget föreslås flera platser som lämpliga för 

hundrastgårdar: Vinterviken, berget bakom Gröndalsskolan mot Essingeleden, 

Trekanten med flera platser. I förslaget framförs att ju mer det byggs desto fler 

hundar blir det i området samtidigt som det blir färre platser att låta hundar rasa av 

sig på. Till förslaget har 145 st namnunderskrifter bifogats.  

 

Det tredje medborgarförslaget förespråkar hundrastgård i Midsommarkransen och 

föreslår Svandammsparken (i hörnet bakom grillkiosken) alternativt vid 

Brännkyrka gymnasium, mot E4. Till förslaget har 83 st namnunderskrifter 

bifogats.  

 

Under åren 2007 – 2009 har utöver dessa två medborgarförslag 11 st önskemål om 

att inrätta hundrastgårdar inkommit till stadsdelsnämnden. Önskade platser för 

hundrastgårdar är bland annat i Vinterviken, bakom Gröndalsskolan, 

Midsommarkransen, Västertorp samt mittemot Ljusstöparbacken vid Trekanten.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Tidigare ställningstaganden 

I Stockholm förekommer hundrastgårdar främst i innerstaden med några få 

undantag. Förslag om nya hundrastgårdar och hundtoaletter avstyrks oftast i 

ytterstaden eftersom tillgången på hundrastområden nästan är obegränsad här. 

Hägersten- Liljeholmens stadsdelsnämnd har tidigare behandlat medborgarförslag 

angående hundrastgård (SDN 2007-11-15, Dnr 002-075-07 samt Dnr 002-237-07).                 

Fråga om hundrastgårdar har även behandlats av Hägerstens stadsdelsnämnd 
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(SDN: 2005-02-17, Dnr 016-487-04). I samtliga fall har förslag om 

hundrastgårdar avvisats. 

 

Olika sorters hundrastplatser 

Inom Stockholms stad finns olika sorters hundrastplatser: 

En hundrastgård är ett inhägnat område där hundar kan springa lösa. 

En hundtoalett är ett mindre inhägnat område med latrinburk.  

Ett hundrastområde är ett område, oftast naturmark, där man kan släppa hunden 

om man har den under uppsikt och snabbt kan återkalla den.  

 

Hundrastområden kan variera i storlek. De kan utgöras av mindre naturområden i 

ytterstaden där problem med vilt inte förväntas uppstå. De kan också utgöras av 

större sammanhängande naturområden, där jaktlagens bestämmelser särskilt måste 

beaktas. 

 

Hundrastområden i Hägersten – Liljeholmens stadsdelsområde 

I Hägersten- Liljeholmens stadsdelsområde finns 15 hundrastområden. På stadens 

hemsida stockholm.se under rubriken Kultur & fritid/ Friluftsliv/ hundrastgårdar 

finns karta med beskrivning var dessa områden finns.  

 

Möjliga placeringar för hundrastgårdar 

Som en följd av innerstadens utbredning mot söderort - främst inom Liljeholmen 

/Årstadal – anser förvaltningen dock att det kan vara motiverat att anlägga en 

hundrastgård i det området. Utifrån den stora tillgången på hundrastområden och 

strövområden i stadsdelen i övrigt anser förvaltningen att behovet får anses mer 

koncentrerat i den mer innerstadslika karaktär som Årstadal utgör. Förvaltningen 

har därför i det här skedet inte genomfört någon mer detaljerad studie av övriga 

föreslagna områden för hundrastgårdar. 

 

Inriktning för hundrastgårdar 

Inom Hägersten – Liljeholmens stadsdelsnämndsområde finns få öppna parkytor 

kvar. De utgör ett viktigt inslag i stadsdelen och förvaltningen strävar efter att 

bevara dessa ytor och anser att de inte bör tas i anspråk till inhägnade 

hundrastgårdar. En översyn har därför gjorts över områden med lite lägre  

tryck på markanvändningen, t ex skogsområden och liknande. 

 

Förvaltningen har i samråd med trafikkontoret sett över principer för  

hundrastgårdar och tittat på möjligheter att anpassa dem till lokala förhållanden  

inom stadsdelen. Inriktningen har varit placering med centralt läge i stadsdelen  
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där nybyggnationen är störst och tillgången på parker mindre än i övriga 

stadsdelsområdet. Hundrastgården placeras i varierad terräng, utan grusning.  

Ifråga om skötsel är inriktningen att ha en lågintensiv nivå som följer 

förvaltningens övriga nivå för park- och naturmark vilken utförs genom höst- 

respektive vårstädning. Papperskorg sätts upp vid hundrastgården, i övrigt har  

användarna ansvar för att hålla rent efter sina hundar för en trevlig miljö i 

rastgården. 

 

Föreslagen placering 

Utifrån de principer som tagits fram gemensamt med trafikkontoret föreslår 

förvaltningen att hundrastgården placeras i Årstadal, väster/söder om 

Sjöviksbacken. Det föreslagna området består av naturmark i lätt sluttande  

terräng, vegetation med träd och buskar samt en flack, öppen yta i mitten (se 

karta). 

 

Kostnader för anläggande av en hundrastgård 

Den beräknade kostnaden för anläggande av en inhägnad hundrastgård 

med en storlek på cirka 2 000 kvm uppgår till ca 150 000 kr, inklusive 

papperskorg och grind. Utöver anläggandet av hundrastgården tillkommer en viss 

kostnad för skötsel i form tömning av papperskorgar samt vid behov lagning av 

stängsel. 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om hundrastgård i Vinterviken 

2. Medborgarförslag med namnunderskrifter för en hundrastgård  

3. Medborgarförslag om hundrastgård i Midsommarkransen med 

namnunderskrifter 

4. Karta över föreslagen placering av en hundrastgård 


